2023 年 11 月 29 日

各      位
会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則

（東証スタンダード・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の役員等の異動を下記のとおり内定いたしました

のでお知らせいたします。本年 12 月 22 日開催予定の当社第 18 回定時株主総会を経て正式に決

定する予定です。

記

人事異動
当社役員人事

株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス 2023 年 12 月 22 日付
氏  名 区分 新 役 職 旧 役 職

野崎 秀則 重任 代表取締役 代表取締役

森田 信彦 重任 取締役 取締役

青木  滋 重任 取締役 取締役

米澤 栄二 重任 取締役 取締役

橘  義規 重任 取締役 取締役

龍野 彰男 新任 取締役 （略歴は別紙参照）

高橋 明人 重任 社外取締役 社外取締役

田代 真巳 重任 社外取締役 社外取締役

小道 正俊 重任 常勤監査役 常勤監査役

圓山  卓 重任 社外監査役 社外監査役

町田 英之 重任 社外監査役 社外監査役

以 上

＜新任取締役の氏名および略歴＞

ふ   り   が   な
氏     名
生 年 月 日

略   歴
所有する

当社の株式数

たつの あきお

龍野 彰男
1956 年９月５日生

1980 年 ４月 ㈱オリエンタルコンサルタンツ入社
2005 年 12 月 同社 取締役 東京事業本部長
2007 年 10 月 同社 上席理事 事業企画統括担当
2007 年 10 月 当社 理事 事業推進本部長
2007 年 12 月 当社 取締役 事業推進本部長
2007 年 12 月 ㈱ワールド（現㈱エイテック）取締役
2007 年 12 月 ㈱オリエスセンター（現㈱エイテック）監査役
2008 年 ５月 ㈱オリエンタルコンサルタンツ 常務理事

事業企画統括担当
2009 年 12 月 同社 理事 事業企画統括担当
2009 年 12 月 ㈱エイテック 代表取締役
2013 年 12 月 ㈱オリエンタルコンサルタンツ 監査役（現任）
2014 年 ６月 ㈱オリエンタルコンサルタンツグローバル

 監査役
2016 年 ６月 ㈱中央設計技術研究所 監査役（現任）
2016 年 10 月 当社 執行役員 海外事業担当
2016 年 10 月 ㈱オリエンタルコンサルタンツグローバル

取締役
2018 年 10 月 同社 取締役執行役員 業務本部長
2021 年 12 月 当社 執行役員 監査担当
2023 年 11 月 当社 執行役員 内部監査本部長（現任）

【重要な兼職の状況】
㈱オリエンタルコンサルタンツ 監査役
㈱中央設計技術研究所 監査役

23,900 株

2023 年 11 月 29 日

株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングスの役員人事体制

（2023 年 12 月 22 日付人事を含め、次のとおりです。）

１．取締役

代表取締役   野崎 秀則     社長
取締役  森田 信彦     統括本部長

〃  青木  滋     国内事業推進本部長
〃  米澤 栄二     海外事業推進本部長

〃  橘  義規     ＩＴ基盤統括本部長

〃  龍野 彰男（新任） 内部監査本部長

〃  高橋 明人     （社外取締役）
〃  田代 真巳     （社外取締役）

２．監査役

 監査役     小道 正俊     （常勤監査役）
  〃     圓山  卓     （社外監査役）

 〃     町田 英之     （社外監査役）

３．執行役員

執行役員      中尾  毅      国内事業推進本部 重点化事業責任者
 〃     岩上 憲一     国内事業推進本部 重点化事業責任者
 〃     泉  典宏      国内事業推進本部 重点化事業責任者

 〃     志田山智弘      国内事業推進本部 重点化事業責任者

 〃     岡本 俊哉      海外事業推進本部 重点化事業責任者

４．顧問

顧問     鈴木 克宗

５．補欠監査役

補欠監査役    黒川  肇

 〃  大橋 大輔

以 上

2023 年 11 月 29 日

オリエンタルコンサルタンツホールディングス 主な子会社役員人事体制

１．株式会社オリエンタルコンサルタンツ    2023 年 12 月 7 日付

（１）取 締 役
    代表取締役    野崎 秀則

〃      堤 安希佳
    取 締 役    青木  滋

〃       﨑本 繁治
〃      江藤 和昭
〃      宮内 和則
〃      吉野  博

（２）監 査 役
      監 査 役    龍野 彰男

（３）執行役員
   社    長     野崎 秀則
   専務役員     青木  滋  経営企画担当 兼 ＤＸ推進本部長
     〃      﨑本 繁治  経営企画担当 兼 事業推進本部長 兼 海外事業担当

常務役員    笹森 秀樹  事業企画統括担当
（特に道路整備・保全事業、交通運輸事業強化担当）

〃      河野 俊郎    事業企画統括担当（特に地方創生事業強化担当）
執行役員    江藤 和昭  東北支社長

         〃      堤  安希佳  事業管理本部長
         〃      宮内  和則  統括本部長
         〃      薮内 一彦  関西支社長 兼 四国支社長 兼 中国支社長
         〃      岩上 憲一  道路整備・保全事業部長 兼 事業管理本部 高度化推進室長
         〃      鰐部 隆正  関東支社長 兼 北陸支社長 兼 北海道支社長
         〃      中尾  毅  流域管理・保全事業部長 兼 防災事業部長

兼 ＣＳＥ・ＪＳＴＥＣ連携担当
         〃      船越 博行    事業管理本部 品質管理室長
                  兼 道路整備・保全事業部 副事業部長
         〃      中嶋 一雄    海外事業部長

〃      万名 克実    内部監査室長
         〃      泉  典宏  交通運輸事業部長
         〃      三矢  寿  中部支社長

〃      佐々木 宏  事業企画統括担当（特に港湾・空港事業強化担当）
         〃      松金  伸  事業推進本部 事業企画・ＭＤ室長

 兼 関東支社 副支社長 兼 関東支社 構造部長

（４）理  事
   上席理事     森田 信彦  事業企画統括担当
         〃      橘  義規  事業企画統括担当
      〃       山根 尚之  事業企画統括担当

（特に流域管理・保全事業、海外事業担当）
         〃      林  寛之  事業企画統括担当

（特に道路整備・保全事業、交通運輸事業担当）
     〃      安藤 宗弘  ＤＸ推進本部 ＩＴ推進室長

（５）顧  問
      最高顧問    大石 久和

特別顧問     青野 捷人  技師長
   〃      渡邊 輝明  技師長
常勤顧問        大江田 毅  主監長
   〃      上野 俊司    技師長

      顧  問     伊藤 正義  技師長（特に品質管理担当）
         〃       松井 宗廣  技師長

技術顧問      中林 一樹
 〃         堀     繁
〃       松尾  直規

税務顧問      佐藤 善一

２．株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル   2023 年 12 月 7 日付

（１）取 締 役

代表取締役   米澤 栄二

取 締 役     宮越 一郎

〃     森本 裕二

〃     近藤 一康

〃     前田  卓

〃     森  睦也

（２）監 査 役

監 査 役   黒川  肇

（３）執行役員
社   長   米澤 栄二
副 社 長   森本 裕二
  〃     宮越 一郎 フィリピン鉄道事業統括室長
執行役員   近藤 一康 営業本部長

      〃     前田  卓 技術本部長
  〃     森  睦也 業務本部長 兼 業務 DX 推進室長

       〃     中村 信也 フィリピン鉄道事業統括室 副室長
〃     柴田 純治 技術本部 副本部長

      〃     藤熊 昌孝 営業本部 副本部長（現地法人拡大担当）
兼 道路交通事業部技師長

      〃     藤本 雅彦 プランニング事業部長
      〃     黄  國鳳   総合開発事業部長

     〃     藤吉 昭彦 軌道交通事業部長 兼 技術本部 BIM/CIM 推進室長
       〃     小西 知行 道路交通事業部長
       〃     阿部 玲子   インド現地法人 取締役会長
       〃     小川 重徳   業務本部 副本部長 兼 人財室長

兼 業務ＤＸ推進室 副室長
       〃     加藤 宏承   グローバルソリューションズ事業部長
       〃     山本 賢一   営業本部 副本部長 兼 新規事業推進部長

（４）理  事
   上席理事    福岡 裕一   技術本部
     〃     賦勺 秀樹 契約法務室長

  〃     小林 一郎 プランニング事業部 水資源・防災部
      〃     越知 直哉 コンプライアンス室長 兼 品質管理室長

  〃     鈴木 弘二 プランニング事業部 水資源・防災部
〃     宮崎 芳樹 バンコク事務所長 兼 道路交通事業部技師長
〃     藤井  豪 軌道交通事業部担当

３．株式会社アサノ大成基礎エンジニアリング  2023 年 12 月 7 日付

（１）取 締 役
  代表取締役    遠藤 一郎   社長

  取  締  役    平山 光信   会長

         〃      深澤 和行   事業推進本部長

（２）監 査 役

        監 査 役    小道 正俊

（３）執行役員
執行役員   吉田 三郎   営業統括本部長

  〃     井原 恵一郎   経営管理本部長

４．株式会社中央設計技術研究所    2023 年 12 月 7 日付

（１）取 締 役

  代表取締役    西原  秀幸   社長 兼 営業統括本部長
  取  締  役    笠松 英昭   会長

       〃       市村   博   技術統括本部長

〃       坂森   忠   技術統括本部 水道事業部長 兼 ＩＴ基盤整備本部長

〃       仁和  信一   管理本部長

（２）監 査 役

        監 査 役   龍野 彰男

（３）執行役員
  執行役員    佐竹 俊昭   経営統括本部長
    〃     大津賀 聡   技術統括本部 下水道事業部長
    〃     山崎 隆二郎  技術統括本部 施設事業部長

（４）顧  問

顧  問   中辻 英二   特別顧問

５．株式会社エイテック      2023 年 12 月 7 日付
（１）取 締 役

  代表取締役   橘  義規   社長
      取  締  役    吉本 智彦   統括本部長
      取  締  役    久川 真史   西日本支社長 兼 技術統括（空間情報部門担当）

兼 大阪支店長

（２）執行役員
  執行役員    藤井  豪   事業企画・推進担当
    〃     谷口 和良   技術統括（設計保全部門担当）

      〃     法村 憲一   西日本支社 中国支店長

（３）相 談 役
相 談 役   鈴木 克宗   会長

６．株式会社リサーチアンドソリューション   2023 年 12 月 7 日付

（１）取 締 役

  代表取締役    清見 光生    社長

（２）執行役員
  執行役員    国永 知敬    経営管理本部長
    〃     児玉 真一   ＢＰＯ事業本部長 兼 ＢＰＯサービス部長

兼 経営管理本部 副本部長

（３）顧  問
顧  問   森田 信彦   特別顧問
顧  問   毛塚 昇二   特別顧問

以 上